

**جلوگیری از افزایش فساد**

کارشناسان تأکید دارند که دولت سیزدهم در ۱۰۰۰ روز خدمت خود تا حد زیادی بخش خصوصی را از فساد پاکسازی کرد و اجازه نداد که ریشه فساد در خیابان طالقانی عمیق‌تر شود

**دستاوردی دیگر از شفافیت اقتصاد در دولت شهید جمهوری رونمایی شد****پاکسازی فساد از پارلمان بخش خصوصی****تجارت**

دولت سیزدهم برای بخش خصوصی جایگاه ویژه‌ای قائل بود و با عملکرد ۱۰۰۰ روزه خود نشان داد که با تکیه بر توان فعالان بخش خصوصی، می‌توان شاهد اتفاقی بود که در اقتصاد کشور بود. دولت سیزدهم به این باور و یقین رسیده بود که توسعه اقتصادی و بی‌اثر کردن تحریم‌ها، با فعال سازی و همراهی بخش خصوصی اتفاق می‌افتد. در این میان بخش خصوصی می‌تواند اثرگذار و نقش آفرین باشد که پارلمان آن سلامت کار کند و فعالان اقتصادی را با عینک سیاسی و منفعت شخصی نبیند.

منفعت امن برای گروه‌های خاص

یکی از چالش‌هایی که بخش خصوصی در دولت دوازدهم داشت و دولت سیزدهم هم به ارث گرفت، جناح بندی در اتاق

بازرگانی ایران بود. اتاق بازرگانی ایران که باید محلی برای مذاکره و تبادل اطلاعات با هدف رشد تولید، افزایش تجارت و تعامل بخش خصوصی با دولت باشد، محفلی امن برای گروه‌های خاص شده بود که بتوانند با رانت به پول‌های بادآورده دست پیدا کنند؛ همچنین فرصت‌سازی برای کسانی بود که در سمت‌های اتاق بازرگانی بتوانند امضاهای طالایی برای حل مشکلات خود بگیرند.

تمرکز بر اصلاح رویه غلط اتاق ایران

دولت سیزدهم برای آنکه بتواند از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کند و بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری، امور اقتصادی به بخش خصوصی واقعی واگذار شود، سعی کرد که در تمام مذاکرات، گفتمان‌ها و نشست‌ها نماینده بخش خصوصی حضور داشته باشد و نقطه نظرات خود را مطرح کند. همچنین برای آنکه فعالان اقتصادی در شرایط مناسب بتوانند فعالیت کنند، دولت سیزدهم سعی کرد

که در تنظیم مقررات و بخشنامه‌ها نظرات بخش خصوصی را جویا شود و با مشورت قوانین گذشته را اصلاح و بخشنامه‌های جدید را تنظیم کند. اما خیلی از فعالان اقتصادی از رویکرد، تفکر و نگاهی که در اتاق بازرگانی ایران وجود داشت، گلایه می‌کردند و خواستار اصلاح رویه غلط اتاق بازرگانی شدند.

محرز شدن تخلف انتخاباتی

اوج این ماجرا در زمان انتخابات رئیس و هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران بود. اواخر خردادماه سال گذشته انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار شد و «حسین سلاح‌ورزی» به طور غیرقانونی به عنوان رئیس این اتاق انتخاب شد. با پیگیری‌های متعدد مشخص شد که این انتخابات سالم برگزار نشده بود. پس از کش و قوس‌های فراوان، اول آبان‌ماه سال گذشته، جلسه شورای عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران برگزار شد و طبق تصمیم اعضا، حسین

برخی از اعضای اتاق بازرگانی و آنتهایی که اعتقاد داشتند شفافیت در پارلمان بخش خصوصی وجود ندارد از پافشاری سیاستگذاران برای اجرای قانون ابراز خرسندی یادآور شدند

که دولت سیزدهم در برابر فساد که در اتاق بازرگانی ایران در جریان بود، ایستاد

۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد غیرشفاف

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین هم چنین نظری دارد. او گفت که در اتاق بازرگانی فساد وجود داشت و فعالان اقتصادی که در زنجیره رفاهی با گروه خاص نبودند، حرفشان به جای نمی‌رسید.

او، مجموع درآمد‌های اتاق بازرگانی را حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرده و گفته بود: با توجه به اینکه درآمد‌های اتاق بازرگانی باید منبای قانونی داشته باشد، انتظار می‌رود میزان و کیفیت هزینه‌کرد آن نیز شفاف باشد. ۱۰۰ شرکت صنعتی حدود ۹۰ درصد پرداختی‌های اتاق بازرگانی را انجام می‌دهند. سایر بنگاه‌ها نیز جمعا کمتر از ۱۰ درصد از این مبالغ را پرداخت می‌کنند.

تعیین تکلیف ۴ در هزار درآمد

چندی پیش نیز میرهادی رهگشای، کارشناس اقتصادی گفت: هر چند اتاق بازرگانی، به عنوان تنها پارلمان بخش خصوصی، نهادی مستقل قلمداد می‌شود اما به دلیل مسائل متعددی همچون عدم شفافیت مالی این جایگاه را ندارد. از حدود ۲۰ سال گذشته، مسی‌های درآمد متعددی برای اتاق بازرگانی همچون مشارکت در سود شرکت‌های بزرگ در نظر گرفته شد. در کمترین حالت تمامی اعضای اتاق بازرگانی موظف‌اند، ۴ در هزار درآمد خود را به اتاق بازرگانی بپردازند، هر چند برخی از این شرکت‌ها مبالغ دیگری از جمله حق عضویت، هزینه تمدید کارت بازرگانی و ۳ در هزار درآمد خود را نیز به این نهاد می‌پردازند.

تحقق پایبندی به قانون

حسین احمدوند از فعالان اتاق بازرگانی از رویکردی که دولت در برابر بخش خصوصی داشت، تقدیر کرد و گفت که اگر هر دولتی

بحرین

احیای نقش مطالبه‌گری بخش خصوصی
به اعتقاد اعضای اتاق بازرگانی، وضعیت اتاق ایران در قیاس با گذشته بهبود قابل توجهی یافته است و افراد متناسب به حسین سلاح‌ورزی دیگر نمی‌توانند مانند گذشته، اتاق را راهبری کنند و تصمیم‌هایی بگیرند که نفع آن برای گروهی خاص است. اکنون بخش خصوصی نقش مطالبه‌گری در دولت را دنبال می‌کند.
کارشناسان تأکید دارند که دولت سیزدهم در ۱۰۰۰ روز خدمت خود تا حد زیادی بخش خصوصی را از فساد پاکسازی کرد و اجازه نداد که ریشه فساد در خیابان طالقانی عمیق‌تر شود.

بیش**هدف گذاری احیای ۱۰ هزار واحد تعطیل یا نیمه تعطیل**

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در آیین افتتاح و بهره‌برداری رسمی از ۲۶ پروژه صنعتی و معدنی در ۱۰ استان کشور که روز گذشته در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، گفت: شهید رئیسی در زمینه رشد و رونق اقتصاد و تولید کشور دغدغه جدی داشت و مسائل این حوزه را به شکل مستمر پیگیری می‌کرد.
وی افزود: شهید رئیسی به هیچ عنوان جلسات رصد اقتصادی را تعطیل نمی‌کرد و در کنار آن جلسات متعددی با مسئولان و فعالان اقتصادی داشت و علاوه بر اینها به صورت میدانی نیز مسائل و رفع مشکلات این بخش را دنبال می‌کرد.
مخبر احیای واحدهای تولیدی را کد را یکی دیگر از دغدغه‌های جدی رئیس جمهور شهید دانست و اظهار داشت: دولت سیزدهم احیای ۱۰ هزار واحد تعطیل یا نیمه‌تعطیل را هدف گذاری کرده بود که تاکنون بخش قابل توجهی از آن محقق شده و بخش زیادی از موفقیت‌های دولت مردمی در زمینه تشکیل سرمایه ثابت، کاهش نرخ بیکاری و رشد تولید مربوط به اقدامات و تلاش‌های دولت در همین عرصه است.

۹۰ هزار میلیارد تومان اعتبار

سرپرست ریاست جمهوری افتتاح پروژه‌های وزارتخانه‌های مختلف را تمامی از عملکرد و دستاوردهای دولت مردمی عنوان و تصریح کرد: ۲۶ طرحی که در وزارت صمت افتتاح شد، فقط بخشی از طرح‌هایی هستند که قرار بود تا پایان امسال به بهره‌برداری برسند، به عنوان نمونه وزارت صمت ۱۲۵ طرح قابل افتتاح تا پایان شش ماهه اول سال دارد که حدود ۱۹۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای آنها در نظر گرفته شد و فقط ۲۶ عدد از این طرح‌ها روز گذشته افتتاح شد.
مخبر با بیان اینکه رشد تولید بدون توجه به صنعت امکان‌پذیر نیست، سیاستگذاری دولت مردمی در این بخش مبتنی بر برنامه‌هایی ای رهبری معظم انقلاب و تمرکز بر توسعه بنگاه‌ها و فعالیت‌های دانش‌بنیان را در جمله دلایل توفیقات و دستاوردهای این وزارتخانه دانست.

ضرورت جبران غفلت از مصاد

سرپرست ریاست جمهوری گفت: ضرورت جبران غفلت‌های پیشرو و پیشرفته در این حوزه است، افزود: کشور ایران به‌رغم برخورداری از نعمت‌های طبیعی و خدادادی از وجود نیروهای جوان و نخبه به عنوان لوازم اصلی توسعه دانش‌بنیان‌ها بهره‌مند است. اساساً اگر به دنبال افزایش بهره‌وری هستیم با تکیه بر این ظرفیت‌ها قابل تحقق است. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به عقب‌ماندگی‌ها در بهره‌مندی از ظرفیت معادن کشور افزود: معادن جزو ظرفیت‌های بسیار ارزشمند کشور است که می‌توانیم از آن به‌اندازه نفع درآمد داشته باشیم. البته در سال‌های گذشته این بخش مورد غفلت واقع شده و به‌رغم اقدامات خوب و مؤثر دولت مردمی همچنان در این بخش شاهد عقب‌ماندگی هستیم که با جدیت باید پیگیری و دنبال شود.

تداوم رفع مشکلات صنعتگران

مخبر در ادامه گفت: زمینه‌ها برای توسعه تعاملات تجاری و صنعتی با کشورهای بزرگ اقتصادی با عضویت در پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نظیر بریکس، شانگهای و اتحادیه اوراسیا را از دیگر اقدامات و دستاوردهای بزرگ شهید رئیسی عنوان و بر لزوم بهره‌گیری و استفاده صنعتگران از این ظرفیت‌ها برای رشد و توسعه صنعت کشور تأکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین با بیان اینکه دولت تا روز آخر پیگیری رفع مشکلات صنعتگران خواهد بود، بر ضرورت انعطاف و بومی کردن دانش در بخش صنعت و همچنین توسعه تعاملات تجاری با کشورها با اولویت مثبت شدن تراز تجاری کشور تأکید کرد.

رقمی معادل ۲۳۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در طرح‌های صنعتی انجام شده که برای مردم تبعات بسیار خوبی خواهد داشت و موجب ایجاد نزدیک به ۳۰ هزار شغل می‌شود**بهره برداری از ۶۰ هزار میلیارد سرمایه‌گذاری**

براساس این گزارش، مراسم افتتاح و بهره‌برداری همزمان از ۲۶ طرح تولیدی، صنعتی و معدنی وزارت صمت در ۱۰ استان کشور به صورت ویدئوکنفرانس، روز گذشته با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور و عباس علی‌آبادی وزیر صمت، در ستاد وزارت صنعت، معدن و تجارت آغاز شد.

همچنین با بهره‌برداری از این ۲۶ طرح تولیدی، صنعتی و معدنی وزارت صمت با میزان سرمایه‌گذاری بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان، برای ۵۵۶۳ هزار نفر در ۱۰ استان کشور، اشتغال‌زایی ایجاد می‌شود.

این پروژه‌ها در استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان، آذربایجان غربی، تهران، خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، کرمان، مرکزی و یزد به بهره‌برداری رسید.

سلاح‌ورزی، برکنار شد. هفته قبل از این نشست، سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد به عنوان عضو شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی اعلام کرده بود که با توجه به تخلفات صورت گرفته در برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی ایران، نظر دولت معطوف به رفع ابهامات انتخابات خرداد ماه است، لذا دعوتنامه‌ای برای اعضا به منظور رسیدگی به موضوع تخلفات انتخابات ارسال شده است.

تیم حسین سلاح‌ورزی تلاش‌های متعددی کرد که با وجود محرز شدن تخلفات، او بر صندلی ریاست همچنان تکیه زد. حتی رئیس غیرقانونی برای نرفتن پافشاری‌های زیادی کرد ولی با نگاه نظارتی دولت و با توجه به شکوایه‌های متعدد اعضای اتاق بازرگانی، تصمیم گرفته شد که انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران مجدداً برگزار تا فرد اصالح انتخاب شود. بر این اساس اگر کسی که تصور می‌کردند می‌توانند با مهندسی انتخابات، باعث ادامه فعالیت سلاح‌ورزی در ساختمان طالقانی شوند،

رقمی معادل ۲۳۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در طرح‌های صنعتی انجام شده که برای مردم تبعات بسیار خوبی خواهد داشت و موجب ایجاد نزدیک به ۳۰ هزار شغل می‌شود

گذشته حدود ۸ درصد رشد داشتیم و امسال پیش بینی رشد ۲۷ درصدی را کرده‌ایم.

میانگین رشد فصلی منفی ۱۰۶ درصد را داشتیم، اما در دولت سیزدهم این عدد به ۴۰۳۷ درصد رسید که آمار بسیار جذاب و باارزشی است.**تحقق رشد های قابل توجه**

وزیر صمت با اشاره به اینکه ۲۰۳۴ مگاوات کل کشور افزایش تولید برق داشته که بیش از ۱۱۴۴ مگاوات آن در حوزه صنعت است، افزود: اگر ما همین روند را ادامه دهیم در سال آینده مشکلات برق صنایع حل یا خیلی کم می‌شود. وی گفت: در پروانه‌های بهره‌برداری، کارت بازرگانی و گواهی امضای الکترونیکی از ۱۳۰۷ درصد تا ۷ برابر رشد داشتیم که رقم بسیار خوبی است. البته در زمینه مجوزهای صادر شده در جواز تأسیس، پروانه بهره‌برداری و گواهی کشف به ترتیب ۲۲۶، ۱۷۸ و ۲۹۲ درصد رشد داشته‌ایم.

علی‌آبادی بیان داشت: برای برخی از محصولات منتخب، در کامیون، کامیون کشنده حدود ۲۹۹ درصد ما رشد داشتیم که رشد بسیار خوبی است. همچنین درباره تولید انواع خودروی سواری می‌توان گفت سال

تولید**اخبار****واردات ورق سرد****و گالوانیزه محدود شود**

نسبت حجم معامله به عرضه در سه‌ماهه سال جاری برای ورق سرد به ۷۵ درصد و برای ورق گالوانیزه به ۵۵ درصد رسیده است؛ از سوی دیگر آمار واردات دو ماهه نیز حاکی از تداوم رشد واردات این ورق‌ها به کشور است. در حالی که حدود ۵۰ درصد ظرفیت تولید کارخانه‌های ورق سرد و ۲۰ درصد ظرفیت تولید کارخانه‌های ورق پوشش‌دار خالی است. سیدرسول خلیفه‌سلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان این مطلب، در نامه‌ای به معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت شوهد، مشخص شد که واردات فولاد نبوده است و دولت برای اجرای قانون تأکید داشت و در نهایت هم دیدیم که انتخابات جدیدی برگزار شد.

تعامل دولت و بخش خصوصی

همچنین حسین کاووسی از فعالان اقتصادی درباره عملکرد اتاق بازرگانی گفت: برای آنکه اقتصاد کشور در مسیر رشد و پیشرفت قرار گیرد، باید بخش خصوصی و دولتی در کنار هم قرار گیرند و باهم افزایی اتفاق‌های مناسب رخ دهد. اما در دولت گذشته و تا قبل از تغییرات صورت گرفته، بخش خصوصی روبه‌روی دولت بود و تصور می‌کرد با زیر سؤال بردن دولت و عملکرد آن می‌تواند اعضای اتاق را با خود همراه کند. اما یک نکته مهم وجود دارد و آن این است که ما می‌دانیم یک کشور تحریمی هستیم و شرایط اقتصاد بسیار سخت و دشوار است لذا ما باید به دولت کمک کنیم تا کشور وضعیت بهتری داشته باشد و همچنین مردم منتفع شوند.

**انتخاب جدید****خودروهای وارداتی**

متقاضیان دور اول ثبت‌نام‌ها که تاکنون خودرویی را در طرح‌های قبلی انتخاب نکرده‌اند فرصت دارند که تا چهارشنبه ششم تیرماه حتماً خودروی خود را انتخاب کنند. مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز ثبت‌نام برای ۳۱ مدل خودرو وارداتی از روز گذشته صرفاً برای متقاضیان مرحله اول، خیر داده و گفت: این مرحله برای متقاضیان مرحله اول که از اسفند ماه سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام و نوبت‌دهی شده‌اند، خواهد بود. به گفته مدیر سامانه یکپارچه خودروها در این مرحله از عرضه خودروهای وارداتی برای متقاضیان، ۳۱ مدل خودرو عرضه شده که با توجه به گستردگی این طرح، تمامی افراد دارای نوبت که تاکنون طی طرح‌های عرضه اجرائی شده، هنوز خودرویی را انتخاب نکرده‌اند، حتماً بایستی خودروی خود را انتخاب کنند.

وی تأکید کرد: با توجه به ۱۵ مرحله عرضه صورت گرفته و فراهم بودن امکان تخصیص خودرو و عدم اقدام برای تعیین خودرو توسط برخی از متقاضیان، با عنایت به تنوع سید محصولات قابل عرضه، در صورت عدم اقدام در این مرحله و مرحله بعدی، اولویت اعلامی این افراد حذف و در مرحله جدید ثبت‌نام برای عموم مردم فراهم می‌شود.

کاهش واردات**گوشی تلفن همراه**

۲ میلیون و ۴۹ هزار و ۲۷۹ دستگاه گوشی تلفن همراه در ۳ ماهه اول سال جاری به دو شیوه تجاری و مسافری از گمرکات ترخیص وارد کشور شد.

محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران، ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه وارداتی در این مدت را ۵۲۷ میلیون و ۵۰۹ هزار دلار اعلام کرد و گفت: از مجموع گوشی تلفن همراه وارداتی به کشور در ۳ ماهه امسال، یک میلیون و ۹۵۰ هزار ۴۸۳ دستگاه به شیوه تجاری و ۹۸ هزار و ۷۹۶ دستگاه به شیوه مسافری وارد کشور شده است. رضوانی فر با اشاره به اینکه مجموع واردات گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری در ۳ ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش روبه‌رو بوده است، افزود: واردات گوشی تلفن همراه در این مدت به لحاظ تعداد ۲۷ درصد و از حیث ارزش ۸ درصد کاهش نشان می‌دهد.